
 

 

50-367 Wrocław, Wybrzeże L. Pasteura 1 

Zespół ds. Zamówień Publicznych UMW 

Ul. Marcinkowskiego 2-6, 50-368 Wrocław 

fax 71 / 784-00-45 

e-mail: olga.bak@umed.wroc.pl 

 

UMW/IZ/PN–31/19                                                                         Wrocław, 09.05.2019 r. 

 

 

NAZWA POSTĘPOWANIA   

Usługa najmu odzieży specjalistycznej – bezpyłowej i szafki na odzież oraz świadczenie przez Wy-

konawcę usług prania i serwisu odzieży specjalistycznej dla pracowników pracujących w pomiesz-

czeniach  laboratoryjnych  clean-room  w strefach czystości D, C, B i A na potrzeby Katedry i Za-

kładu Nauk Podstawowych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy  

 

 

Zamawiający niniejszym odpowiada na pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(Siwz), zadane przez Wykonawcę: 

 

Dotyczy Siwz: 

1. Pytanie  

„98310000-9 – Usługi prania i czyszczenia na sucho (prosimy o doprecyzowanie jaki asortyment mają 

Państwo na myśli)” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w skład przedmiotu zamówienia nie wchodzą usługi czyszczenia na sucho. „Usługi 

prania i czyszczenia na sucho” stanowią opis dla kodu CPV nr 98310000-9, za którego pomocą Zamawiający 

dokonał opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z art. 30 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej 

Pzp) Zamawiający ma obowiązek dokonywania opisu przedmiotu zamówienia za pomocą kodów Wspólnego 

Słownika Zamówień (CPV). Wspólnego Słownika Zamówień stanowi jednolity system klasyfikacji zamówień 

publicznych. Celem jego wprowadzenia jest standaryzacja terminologii stosowanej przez instytucje i 

podmioty zamawiające przy opisywaniu przedmiotu zamówienia. W sytuacji, gdy nie istnieje kod dokładnie 

opisujący przedmiot zamówienia, co ma miejsce w opisanym stanie faktycznym, Zamawiający posługuje się 

najbliższym rodzajowo opisowi przedmiotu zamówienia kodem CPV. 

 



2. Pytanie  

„przeprowadzenie szkoleń dla użytkowników ze sposobu korzystania z ubrań specjalistycznych wraz z rozpi-

saniem procedur(prosimy o doprecyzowanie jakie procedury mają Państwo na myśli) i dostarczeniem 

instrukcji w formie wizualnej na ściany.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca będzie zobowiązany rozpisać procedury zawierające instrukcje w for-

mie punktowej oraz obrazkowej właściwego sposobu korzystania z ubrań specjalistycznych. 

 

3. Pytanie  

„Wykonawca dostarczy odzież o jakości gwarantującej ich żywotność na minimum 50 cykli prania i steryliza-

cji. (prosimy o dodanie zapisu mówiącego o tym, że przy wskazaniu minimalnej ilości cyklów pra-

nia i sterylizacji należy wziąć pod uwagę sposób użytkowania  każdej sztuki odzieży, który może 

się różnić w zależności od użytkownika i charakteru jego pracy).” 

 

 „Każdy element odzieży(czy chodzi o sztukę odzieży?) musi być oznakowany etykietą identyfikacyjną 

oraz nr kodowym odzieży.” 

 

„Wynajem odzieży bezpyłowej  zostanie wprowadzony do realizacji od dnia 01.07.2019 r. (ze względu na 

krótki czas jaki pozostał do wdrożenia usługi możemy nie skompletować całego zamówionego 

asortymentu. W takiej sytuacji musimy mieć możliwość wprowadzenia odzieży zastępczej na czas 

realizacji zamówienia), przy czym Wykonawca zobowiązuje się ją dostarczyć na min. 7 dni od dnia 

rozpoczęcia realizacji usługi” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w związku z ww. uwagami Wykonawcy, zmienia zapisy pkt. 3.3. Rozdziału III 

SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„3.3 Dodatkowe wymogi jakie powinna spełniać odzież specjalistyczna: 

 Wykonawca dostarczy odzież o jakości gwarantującej ich żywotność na minimum 50 cykli prania i ste-

rylizacji. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w Arkuszu asortymentowo-cenowym (Zał. nr 3 do 

SIWZ) maksymalną ilość cykli prania i sterylizacji.  Przy wskazaniu maksymalnej ilości cyklów prania i 

sterylizacji należy wziąć pod uwagę sposób użytkowania odzieży polegający na wykonaniu czynności 

standardowej pracy w laboratorium, z wyłączeniem prac porządkowych w laboratorium. 

 Odzież specjalistyczna musi być wykonana z materiałów zgodnych z wymaganiami normy ISO 14644-5 

lub równoważną i ISO PN-EN 13795:2013 lub równoważną i wymaganiami GMP (Dobrej Praktyki Wy-

twarzania) lub równoważnymi.  

 każdy element odzieży (sztuka albo w przypadku elementów odzieży występujących w parach – opako-

wanie w którym są przechowywane) musi być oznakowany (np. etykietą identyfikacyjną oraz nr kodo-

wym odzieży), w sposób umożliwiający Zamawiającemu monitorowanie wykonanej ilości cykli pra-

nia/sterylizacji każdego elementu odzieży. 

 Wykonawca zapewni regularną wymianę odzieży bezpyłowej na czystą własnym transportem, jeden raz 

w tygodniu w ustalonym dniu. 

 Wykonawca wykona usługi pralnicze w warunkach kontrolowanych, 

 Wykonawca zapewni pakowanie (foliowanie) w indywidualne torby papierowo-foliowe przystosowane do 

sterylizacji parowej w warunkach temp. 121 st. C. 

 Wykonawca przeprowadzi sterylizację parową odzieży oraz na poszczególnym pojedynczym opakowaniu 

zaznaczy datę sterylizacji , 

 Wykonawca zapewni naprawę uszkodzonej odzieży  specjalistycznej oraz stałą wymianę zużytych w 

eksploatacji na nowe.  

 Wykonawca zapewni stałą kontrolę ilości cykli prania i sterylizacji ubrań oraz ich wymianę na nowe po 

osiągnięciu max ilości cykli. Ilość cykli prania i sterylizacji określona w umowie. 



 wynajem odzieży bezpyłowej  zostanie wprowadzony do realizacji od dnia 02.09.2019 r., przy czym 

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć odzież w ilościach określonych w tygodniowej tabeli zapotrze-

bowania wraz z szafką na odzież zabrudzoną do miejsca wskazanego przez Zamawiającego nie później 

niż do dnia 26.08.2019 r. 

 Wykonawca zapewni stałą i fachową opiekę serwisanta, transport, załadunek i rozładunek zapewnia na 

własny koszt Wykonawca. 

 Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia kontroli nad obiegiem i stałym, regularnym zapewnieniem 

dostaw odzieży bezpyłowej do użytku Zamawiającemu. 

 Podczas załadunku, transportu i rozładunku Wykonawca zapewnia odpowiednie warunki tak, aby do-

starczona odzież zachowała swoje właściwości tj. nienaruszone opakowanie foliowo – papierowe oraz 

sterylność 

 Wykonawca po naprawie odzieży gwarantuje jej odpowiednią jakość.” 

 

Dotyczy Załącznika nr 5 do Siwz – wzoru umowy: 

 

4. Pytanie  

„§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

5. Wykonawca zobowiązany jest przesyłać Zamawiającemu, dokumenty z kontroli pomieszczeń, w których 

wykonywana jest usługa pod względem parametrów środowiskowych – monitoring mikrobiologiczny i 

pomiar cząstek Badania mikrobiologiczne wykonywane są co kwartał z 14 punktów kontrol-

nych: 

 Drzwi do pralki, drzwi do suszarki, wózek, transporter taśmowy, stół, podłoga naprzeciw 

pralki, podłoga przy stole, podłoga w śluzie, okno podawcze, ręce, odzież pracownika, 

woda z ostatniego płukania, czystość powietrza, odzież czysta. 

 Możemy wykonywać badanie mikrobiologiczne częściej jednak jest to usługa dodatkowo 

płatna.  

 Pomiar cząstek odbywa się 24h na dobę, jednak do klientów przesyłamy wydruk cząstek 

od momentu sortowania odzieży brudnej do momentu zapakowania odzieży czystej – jest 

to również usługa dodatkowo płatna. Prosimy o zmianę zapisu. (dołączony do faktury), do 5 

dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w związku z ww. uwagami Wykonawcy, zmienia zapisy § 2 ust. 5 wzoru umowy, 

który otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu dokumenty z kontroli pomieszczeń, w których 

wykonywana jest usługa pod względem parametrów środowiskowych – monitoring mikrobiologiczny i pomiar 

cząstek w terminie 2 tygodni od wykonania kontroli. 

 

5. Pytanie  

„§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

2.    Wykonawca do każdej dostawy(prośba o zmianę „na żądanie”)zobowiązany jest przesyłać Zama-

wiającemu, dokument z kontroli ilości cykli prania i sterylizacji dla każdej sztuki odzieży zawierający in-

formacje o ilości przeprowadzonych cykli prania i sterylizacji oraz numer identyfikacyjny.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w związku z ww. uwagami Wykonawcy, zmienia zapisy § 2 ust. 6 wzoru umowy, 

który otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest zobowiązany na każde żądanie przesyłać Zamawiającemu w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, a w przypadku braku wskazania terminu – w terminie 3 dni roboczych, dokument z kontroli 



ilości cykli prania i sterylizacji dla każdej sztuki odzieży zawierający informacje o ilości przeprowadzonych 

cykli prania i sterylizacji oraz numer identyfikacyjny. 

 

6. Pytanie  

„§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

7.    Wykonawca musi posiadać urządzenia pralnicze, wykorzystywane do wykonania usługi, posiadające 

barierę oddzielającą strefę brudną od czystej. 

8.    Wykonawca ponosić będzie odpowiedzialność prawną i materialną za wykonywane usługi pralnicze  

w zakresie jakości i zgodności z deklarowanymi wymogami systemów jakości wobec organów kontrol-

nych. 

9.    Wykonawca dostarczy odzież  o jakości gwarantującej ich żywotność na minimum 50 cykli prania i 

sterylizacji. (prosimy uwzględnić zapis mówiący o tym, że przy wskazaniu minimalnej ilości 

cyklów prania i sterylizacji należy wziąć pod uwagę sposób użytkowania każdej sztuki 

odzieży, który może się różnić w zależności od użytkownika i charakteru jego pracy).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w związku z ww. uwagą Wykonawcy, zmienia zapisy § 2 ust. 9 wzoru umowy, 

który otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca dostarczy odzież  o jakości gwarantującej ich żywotność na minimum 50 cykli prania  

i sterylizacji, przy założeniu, że sposób użytkowania odzieży przez Użytkownika polega na wykonaniu czyn-

ności standardowej pracy w laboratorium, z wyłączeniem prac porządkowych w laboratorium. Maksymalna 

liczba cykli prania i sterylizacji została określona w Arkuszu asortymentowo-cenowym, stanowiącym załącz-

nik nr 3 do umowy. Maksymalna liczba cykli prania i sterylizacji została określona w Arkuszu asortymentowo-

cenowym, stanowiącym załącznik nr 3 do umowy. 

 

7. Pytanie  

„§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

12. Każdy element odzieży musi być oznakowany etykietą identyfikacyjną  oraz nr kodowym odzieży. (Nie 

oznakowujemy skarpetek oraz obuwia ze względu na brak możliwości technicznych. Oznako-

wanie dotyczy jedynie worka w którym ten asortyment jest przechowywany). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w związku z ww. uwagami Wykonawcy, zmienia zapisy § 2 ust. 12 wzoru umowy, 

który otrzymuje brzmienie: 

„każdy element odzieży (sztuka albo w przypadku elementów odzieży występujących w parach – opakowanie 

w którym są przechowywane) musi być oznakowany (np. etykietą identyfikacyjną oraz nr kodowym odzieży), 

w sposób umożliwiający Zamawiającemu monitorowanie wykonanej ilości cykli prania/sterylizacji każdego 

elementu odzieży.” 

 

8. Pytanie  

„§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

20. Wynajem odzieży bezpyłowej  zostanie wprowadzony do realizacji od dnia 01.07.2019 r., przy czym 

Wykonawca zobowiązuje się ją dostarczyć nie później niż do dnia 24.06.2019 r. (ze względu na krótki 

czas jaki pozostał do wdrożenia usługi możemy nie skompletować całego zamówionego asor-

tymentu. W takiej sytuacji musimy mieć możliwość wprowadzenia odzieży zastępczej na czas 

realizacji zamówienia) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w związku z ww. uwagami Wykonawcy, zmienia zapisy § 2 ust. 20 wzoru umowy, 

który otrzymuje brzmienie: 



„Wynajem odzieży bezpyłowej zostanie wprowadzony do realizacji od dnia 02.09.2019 r., przy czym Wyko-

nawca zobowiązuje się dostarczyć odzież w ilościach określonych w tygodniowej tabeli zapotrzebowania wraz 

z szafką na odzież zabrudzoną do miejsca wskazanego przez Zamawiającego nie później niż do dnia 

26.08.2019 r.” 

 

9. Pytanie  

„§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

30. Wykonawca jest zobowiązany w trakcie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie 

wskazanym przez Zamawiającego, a jeżeli strony nie ustalą innego terminu – w terminie 3 dni robo-

czych, przedstawić do wglądu Zamawiającemu: poświadczone za zgodność z oryginałem (odpowiednio 

przez Wykonawcę lub Podwykonawcę) kopie aktualnych umów o pracę potwierdzających, że czynności 

o których mowa w ust. 27 są wykonywane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę, zgodnie z de-

klaracją Wykonawcy lub zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wyko-

nawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na pod-

stawie umów o pracę (nie możemy udostępniać umów z pracownikami) za ostatni okres rozlicze-

niowy; poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę lub 

kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń. Dokumenty, 

o których mowa w niniejszym ustępie z wyjątkiem zaświadczenia właściwego oddziału ZUS powinny 

zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z 

przepisami  Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swo-

bodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-

nie danych) (tj. w szczególności pozbawione adresów, nr PESEL pracowników). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. Zamawiający jest zobowią-

zany na podstawie art. 36 ust. 2 pkt 8a) lit. b ustawy Pzp do wskazania w Siwz sposobu kontroli spełnienia 

przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, oraz sankcji z tytułu niespełnienia 

tych wymagań. Żądanie przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu przedłożenia dokumentów wy-

mienionych w § 2 ust. 30 wzoru umowy służy wypełnieniu ww. wymogu. Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu 

Zamówień Publicznych, wydanej na podstawie opinii Generalnego Inspektora Danych Osobowych, dopusz-

czalne jest żądanie przez Zamawiającego kopii zanonimizowanych (tj. pozbawionych danych osobowych pra-

cowników) umów o pracę na potwierdzenie spełnienia wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy 

Pzp. Zamawiający w § 2 ust. 30 wzoru umowy wprost wskazuje, że wymaga przedstawienia zaanonimizo-

wanych ww. dokumentów, a mianowicie: „Dokumenty, o których mowa w niniejszym ustępie z wyjątkiem 

zaświadczenia właściwego oddziału ZUS powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę 

danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami  Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego I Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (tj. w szczególności pozbawione adresów, nr PESEL pracowni-

ków)”. 

 

10. Pytanie  

§ 3 

Obowiązki Zamawiającego: 

1.    W przypadku zniszczenia lub zaginięcia odzieży lub innych tekstyliów po stronie Zamawiającego, 

z wyjątkiem zużycia wynikającego z prawidłowego jej używania, Zamawiający zwróci Wykonawcy jej 

równowartość obniżoną o okres użytkowania poprzez pomniejszenie wartości odtworzenia określonej 

w Załączniku nr 3 do niniejszej umowy (tj. o 1/……… tej wartości tygodniowo), (wymagany zapis 

dodatkowy „jednak za kwotę nie mniejszą niż 35% wartości odtworzenia”). Natomiast w 

przypadku uszkodzenia bądź zagubienia szafek po stronie Zamawiającego, z wyjątkiem zużycia wy-

nikającego z prawidłowego ich używania, Zamawiający zwróci Wykonawcy równowartość ceny od-



tworzenia określonej w Załączniku nr 3, (wymagany dodatkowy zapis „która winna być zapła-

cona w terminie 7 dni od daty wygaśnięcia, rozwiązania lub zaprzestania wykonywania 

Umowy; do przeniesienia własności szafek nie jest wymagane składanie przez Strony do-

datkowych oświadczeń woli.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w związku z ww. uwagami Wykonawcy, zmienia zapisy § 3 ust. 6 wzoru umowy, 

który otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku zniszczenia lub zaginięcia odzieży lub innych tekstyliów z przyczyn leżących po stronie Zama-

wiającego,  

z wyjątkiem zużycia wynikającego z prawidłowego jej używania, Zamawiający zwróci Wykonawcy jej równo-

wartość obniżoną o okres użytkowania poprzez pomniejszenie wartości odtworzenia określonej w Załączniku 

nr 3 do niniejszej umowy (tj. o 1/……… tej wartości tygodniowo), jednak za kwotę nie mniejszą niż 35% 

wartości odtworzenia. Natomiast w przypadku uszkodzenia bądź zagubienia szafek z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego, z wyjątkiem zużycia wynikającego z prawidłowego ich używania, Zamawiający 

zwróci Wykonawcy równowartość ceny odtworzenia określonej w Załączniku nr 3, która winna być zapłacona 

w terminie 7 dni od daty wygaśnięcia, rozwiązania lub zaprzestania wykonywania Umowy.” 

11. Pytanie  

§ 6 

Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy: 

1.    Zamawiający ma prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nienależy-

tego wywiązywania się Wykonawcy z warunków określonych w umowie. 

2.    W razie opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu przedmiotu umowy ponad termin określony w § 2 ust. 

20 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy roz-

poczęty dzień opóźnienia, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni i 200,00 zł brutto, za każdy na-

stępny dzień opóźnienia.  

Jeżeli opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy przekroczy 20 dni i nastąpi z winy Wykonawcy, po 

bezskutecznym wezwaniu Zamawiający może odstąpić od zawartej umowy i naliczyć karę umowną  

w wysokości 6 miesięcznego wynagrodzenia brutto. (jeżeli klient zniszczy odzież i będziemy ją 

musieli wymienić na pewno nie dostarczymy jej do klienta w ciągu tygodnia. Z doświadczenia 

wiemy, że czasami trwa to niestety zdecydowanie dłużej. Prośba o usunięcie zapisu) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis zaznaczony przez Wykonawcę odnosi się do pierwszej dostawy odzieży 

przez Wykonawcę, a nie odzieży zniszczonej – do wymiany. 

 

12. Pytanie  

W związku z charakterem wykonywanej usługi oraz specyfiką proponowanej odzieży clean 

room prosimy o dodanie następującego zapisu do umowy: 

1.      Na mocy niniejszej Umowy, po jej wygaśnięciu, rozwiązaniu lub zaprzestaniu wykonywania: 

a)      wynajmowana odzież robocza i inne tekstylia zostają sprzedane Najemcy za cenę równą wartości od-

tworzenia, określoną w Załączniku nr 1, pomniejszoną o okres ich używania (tj. o 1/156 tej wartości tygo-

dniowo), jednak za kwotę nie mniejszą niż 50% wartości odtworzenia plus VAT, z tym zastrzeżeniem, że do 

czasu zapłaty ceny Przedmioty Najmu  pozostają własnością Wynajmującego. Wykupowi podlegać będzie 

także odzież i inne tekstylia wycofane do magazynu Wynajmującego z powodu ilościowych zmian zamówie-

nia, o których mowa w § 5 Umowy oraz odzież i inne tekstylia zamówione, ale niedostarczona Najemcy. 

Najemca zobowiązany będzie do zapłaty ceny w terminie 7 dni od daty wygaśnięcia, rozwiązania lub zaprze-

stania wykonywania Umowy. Do przeniesienia własności odzieży i innych tekstyliów nie jest wymagane skła-

danie przez Strony dodatkowych oświadczeń woli. Wynajmujący może powstrzymać się z wydaniem Przed-

miotów Najmu, będących aktualnie w jego posiadaniu do czasu zapłaty lub zabezpieczenia płatności ceny. 

2. W przypadku sprzecznego z postanowieniami Umowy zaprzestania jej wykonywania przez Najemcę lub 

rozwiązania umowy przez Wynajmującego z przyczyn leżących po stronie Najemcy, Najemca zobowiązany 



będzie do zapłaty 50% wynagrodzenia należnego za okres od daty zaprzestania wykonywania Umowy lub od 

daty jej rozwiązania do upływu terminu obowiązywania Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ramach niniejszej umowy nie przewiduje zmian ilościowych w zakresie zamó-

wienia.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia zapisy § 6 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Zamawiający ma prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nienależy-

tego wywiązywania się Wykonawcy z warunków określonych w umowie. 

2. W razie opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu przedmiotu umowy ponad termin określony w § 2 ust. 

20 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy roz-

poczęty dzień opóźnienia, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni i 200,00 zł brutto, za każdy na-

stępny dzień opóźnienia. Jeżeli opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy przekroczy 20 dni i nastąpi z 

winy Wykonawcy, po bezskutecznym wezwaniu Zamawiający może odstąpić od zawartej umowy i nali-

czyć karę umowną w wysokości 6 miesięcznego wynagrodzenia brutto. 

3. W razie opóźnienia Wykonawcy w realizacji zobowiązań o których mowa w § 2 ust. 3 i 6, Zamawiający 

ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 100 złotych brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia 

w wykonaniu zobowiązania, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni i 200 złotych brutto za każdy 

następny dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania. 

4. W przypadku naruszenia postanowień § 2 ust. 27 niniejszej umowy – Zamawiający ma prawo naliczyć 

karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy 

dzień wykonywania przedmiotu umowy z naruszeniem tych postanowień. 

5. W razie opóźnienia Wykonawcy w realizacji zobowiązań o których mowa w § 2 ust. 30, Zamawiający ma 

prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej 

umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania. 

6. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, w razie, gdy Zamawiający do-

puszcza się zwłoki z zapłatą czynszu za dwa pełne okresy rozliczeniowe, pod warunkiem wcześniejszego 

pisemnego wezwania Zamawiającego do zapłaty czynszu i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego 14-

dniowego terminu do wykonania tego zobowiązania. W tym wypadku koszty transportu przedmiotu dzier-

żawy do miejsca wskazanego przez Wykonawcę ponosi Zamawiający. 

7. Każda ze Stron może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykonywania 

lub nienależytego wykonywania zobowiązań wynikających z umowy przez drugą Stronę, pod warunkiem 

wcześniejszego pisemnego wezwania tej Strony i wyznaczenia jej dodatkowego 7-dniowego terminu do 

wykonania lub należytego wykonania tego zobowiązania.  W przypadku Strona wypowiadająca umowę 

uprawniona jest do żądania zapłaty kary umownej w wysokości 6 miesięcznego czynszu dzierżawy brutto. 

8. Oświadczenie o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym przez którąkolwiek ze Stron winno 

być złożone na piśmie pod rygorem nieważności. W przypadku wypowiedzenia umowy ze skutkiem na-

tychmiastowym, pozostają w mocy zobowiązania Stron z tytułu gwarancji, kar umownych i prawa żądania 

odszkodowania za nienależyte wykonanie umowy. 

9. W przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania umowy odzież robocza i inne tekstylia, stanowiąc przedmiot 
najmu zostaną sprzedane Zamawiającemu za cenę równą wartości odtworzenia, określoną w załączniku nr 
3 do umowy, pomniejszoną o okres ich używania (tj. o 1/156 tej wartości tygodniowo), jednak za kwotę nie 
mniejszą niż 35% wartości odtworzenia plus VAT, z tym zastrzeżeniem, że do czasu zapłaty ceny, przedmioty 
najmu  pozostają własnością Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty ceny w terminie 7 
dni od daty wygaśnięcia lub rozwiązania umowy. Do przeniesienia własności odzieży i innych tekstyliów nie 
jest wymagane składanie przez Strony dodatkowych oświadczeń woli. Wykonawca może powstrzymać się 
z wydaniem przedmiotów najmu, będących aktualnie w jego posiadaniu do czasu zapłaty lub zabezpiecze-
nia płatności ceny. 

10. Kara umowna będzie płatna w terminie 14 dni od otrzymania wezwania do jej zapłaty. 

11. Jeżeli szkoda przewyższa wysokość kary umownej, Stronie uprawnionej przysługuje roszczenie o zapłatę 

odszkodowania uzupełniającego do wysokości poniesionej szkody. 

12. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia. 



 

Zamawiający informuje, że zmienia treść SIWZ, Załącznika nr 3 do SIWZ (Formularz asortymentowo-

cenowy) oraz Załącznika nr 5 do SIWZ (wzór umowy). W załączeniu skorygowany SIWZ wraz ze zmienionym 

Załącznikiem nr 3 i 5. Zmiany zaznaczone są kolorem niebieskim. Z dokumentów należy korzystać w obecnie 

zamieszczanej wersji. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia treść Ogłoszenia o zamówienia nr 536784-N-2019 z dnia 

11.04.2019 r. (w załączeniu) oraz termin składania i otwarcia ofert na dzień 16.05.2019r. 

 

 

Z upoważnienia Rektora 

Kanclerz UMW  

 

Mgr Iwona Janus 


